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KTiVENDI I KOMU SS PRIZIIENIl'
Komiteti pEr Politike dhe Financa
Nr. 001/060 - 86709
M6: 08 korrik 202,{

Ne baze te nenit 52 paragratit l. te Ligiit pdr Veteqeverisje Lokale, dhe nenit 59 paragrafit
I te Statutit Ie Komunes sC Prizrenit. Nr. 0l/011-5643. dt. 15 tetor 2008, thEnas Mbledhjen e
Komitetit p€r PolitikE dhe lrinanca. s. cila do te mbahet n.re l6 korrik 2024 (e mart6) ne sallen
p€r mbajtlen e mbledlilcve tc Kl)F-se. ne -Shtepine e Bardhe", me fillim n€ or6n 10:00.
Prandaj. ftoheni q€ n€ cilirsin[ c anetarit te Komitetit per Politik€ dhe Financa, tE mermi pjese ne
punen e kesai mbledlrje'jc. duke.ju pelmbajtur oles" dates dhe vendit td caktuar.

PEr pundn e k[sa.j mbledhjeje, propozoj kete

ItI.]ND DTTE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te dates 26 qershor 20241

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit t€ Ditdst
3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit paraprak mbi dhdnien e prones komunale nd

shfry€zim afatshkurtdr organizatave td shoqdrise civile;
4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per formimin e Komisionit Vler€sues;
5. Shqyrtimi dhe miratirni i strategjisd p0r zhvillim ekonomik lokal p€r komun€n e Prizrenit

2024-2029'.
6. Raporti linanciar.ianirr - qershor 2024:
7. Intbrmate lTeth pertirndirrit te vitit shkollor;

8. lnfbrmatd rreth gjendies se t'urnizimit me uj€, menaxhimit te mbeturinave dhe eneryjisd
elektrike;

9. Raporti i Kdshillit per Trashdgimi Kulturore te Qendrds Historike te Priaenit per
periudh6n gusht 2023- qershor 2024.
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Republika e Kosor 0s Komuna e Prizrenit
Republika Kosor a- Kosor a Cumhuri eti Opstina Prizren - Prizren Beled

TINA OP TINT] PITIZREN
Komitet za Politiku i Finansije
Br.00l/060 - 86709
Dana: 08 jula 202{

Na osnovu tlana 52 stav l. Zakona o Lokalnoj Samoupravi i dlana 59 stav I Statuta op$tine
Prizren, br. 0l/01l-56.13. dt. 15.10.2008. sazivam sastanak Komiteta za Politiku i Finansije koja
6e se odrZati: 16. iula 2024. eodine (utorak), u sali za sastanke KPF-4 u ,,Beloj kuii", sa
podetkom od 10:00 iasova.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka kao dlan Komiteta za Politiku i
Finansije. pridrZavajuii se predr,idenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ovog sastanka predlaZem sljedeii:
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l. Razmatranje i usvajanje zapisnika od dana26 jwa 2024;
2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;
3. Razmatranje i usva.ianje prethodne predlog-odluke o davanju opStinske imovine na

kratkorodno koriScenje organizacijama civilnog dru5tva;
4. Razmatranje i usvajanje prijedlog-odluke za formiranje Komisije za ocjenjivanje;
5. Razmatranje i usvajanje strategije za lokalni ekonomski razvol za opStinu Prizren 2024-

2029.:
6. Finansijski izvjc-Staj.januar -jun 2024r
7. lnlbrmacija o zavrsetku Skolske;
8. Podaci o stanj u vodosnabdijevanja. upravlj anja otpadom i elektridnom energijom;
9. IzveStaj Saveta za kultumo naslede Istorijskog centra Prizrena za period avgust 2023- jun

2024.
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Republika e Kosor €s

Republika Kosora- Kosora ( ullrhuriteti
Komuna e Prizrenil

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

PRiZREN BELEDiYI] \IECLiSi
Sil,asi ve Malil c Komitcsi
No.001/060 - 86709
Tarih: 8 Temmuz 202{
Prizren

03/L - 0,i0 sal rlr Ycrel Oz Yonetim Kanun'un 51. Maddesi ve 15 Ekim 2008 tarihli ve
0l/01,l-5643 sa)rh Prizren tlelediy'e Ttiz[giin 59. Maddesi. l. Frkrasr geregince, 16 Temmuz
2024 tarihinde (Sah giinii) saat 10:00 da "Beyaz Evde" SMK oturum salonunda dtizenlenecek
olan Siyasi ve Maliye Kornitesinin toplantrsrnr ga[rnyorum. Bu ytizden, toplantrnm belirlendi[i
tarih, saat ve yere bagh kalarak Siyasi ve Maliye Komitesi iiyesi nitelilinde toplantrnln
gahgmalanna katrlmak tizere davet ediliyorsunuz.

iqbu toplantr igin;u gtindem noktalarr belirlenmiqtir:

GUNDEMi
onenvoruln

l. 26 Haziran 102-ltarihindcn tutanagur giirtiqiihnesi ve kabul edilmesi;
2. Giindemin gdlti:itilrncsi ve kabul edilmesi:
3. Belediye mtilkiyetini sivil toplum kuruluglanna krsa vadeli kullanrma vermekle ilgili daha

dnccki cineri-karann gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
4. Delerlendirme Komisyonun olugturulmasr igin dneri-karann gdrtigtilmesi ve kabul

edilmesi:
5. 2024-2029 Prizren Belediyesinin yerel ekonomik kalkrnma stratejisinin gdrU$Ulmesi ve

kabul edilmesi:
6. Ocak-Haziran 2014 d6nerni Finans Raporu;
7. Ogretim yrhnrn sona ermesiyle ilgili Bitgisi;
8. Su, ank ydnetimi ve elektrik enerjisi tedarikin durumu hakl:rnda Bilgi;
9. Agustos 2023 - Haziran 2024 d<inemi igin Prizren Tarihi Merkezi Kiilti[el Miras

Konseyinin Raporu.
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